


**EL COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE, A.C.**  
**Ente Público Sector Paraestatal Federal**  
**ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024**  
**(Cifras en Pesos)**

CONCEPTO	Año	
	2024-12	2024-11
<b>Flujos de Efectivo por Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>19,514,724.21</b>	<b>26,741,886.84</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	256,897.53	322,558.31
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportacione	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	19,257,826.68	26,419,328.53
Otros Origenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>32,185,284.96</b>	<b>34,469,543.79</b>
Servicios Personales	45,024,545.69	30,205,096.16
Materiales y Suministros	2,375,378.36	552,128.84
Servicios Generales	16,400,534.59	5,481,550.04
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	301,550.00	319,750.00
Ayudas Sociales	-62,998.13	264,728.94
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	-31,853,725.55	-2,353,710.19
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-12,670,560.75</b>	<b>-7,727,656.95</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>648,178.61</b>	<b>566,813.57</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	648,178.61	566,813.57
Otros Origenes de Inversión	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>648,178.61</b>	<b>566,813.57</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	648,178.61	566,813.57
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>		
Servicio de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Ejercicio del Efectivo y Equivalentes de Efectivo</b>	<b>-12,670,560.75</b>	<b>-7,727,656.95</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>167,443,516.17</b>	<b>175,171,173.12</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>154,772,955.42</b>	<b>167,443,516.17</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

  
**L.C. ISRAEL DE LUNA GARCÍA**  
 COORDINADOR DE CONTABILIDAD

  
**L.C. FERNANDO QUINTERO LOERA**  
 DIRECTOR DE FINANZAS  
 REVISÓ

  
**C.P. ELIZABETH LOPEZ VEGA**  
 DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
 AUTORIZÓ